
166/1

Vyzdění příčky na hraně 

schodiště v 1.NP a 2.NP a nové 

řešení zábradlí dle požadavku 

arch. Zlámalové (ze strany 

investora) u prvků Z66, Z79, Z91, 

Z92 a Z93

Zcela nový požadavek investora. Změna technického, vizuálního, materiálového i realizačního řešení zábradlí na 

hlavním schodišti, výrobky s ozn. Z66, Z79 a Z91, na galerii m.č. 315, výrobek s ozn. Z92, a nástupu na tobogán m.č. 

323, výrobek s ozn. Z93, oproti původně naprojektovanému řešení dle PD. Hrana schodiště v 1.NP a 2.NP, dle 

přiloženého nákresu, bude vyzděna do v. 0,9m od čisté podlahy tvárnicemi ze ZB tl. 150mm a bude tím tak nahrazeno 

původní zábradlí. Materiálové řešení zábradlí Z66, Z79, Z91, Z92 a Z93 je výrazně změněno oproti původní PD dle 

požadavku investora. Oproti nákresu paní architektky bylo ještě dodatečně změněno po konzultaci s TDS panem Volkem 

řešení šprušlí, a to z původně navrhované tyčové oceli za jekl 20x20. Dále byl sjednocen rám a kotvení z původního Pl. 

25 nebo 35/8 nově na Pl. 35/10. Madla se u všech zmíněných zábradlích kalkulují v provedení nerez. Současně u 

hlavního schodiště bylo po vnějším obvodu doplněno dětské nerezové madlo. Madlo na nově vyzděných "příčkách" ze 

ZB na hraně schodiště není součástí dodávky STRABAGu.

262 193,51 Kč

167
Vliv na zvýšení podlahy na 

recepci o 150mm

Zcela nový požadavek investora. Zvýšení podlahy na recepci o 150mm - nově prováděné práce v m.č. 205, 206 a 207: 

vybourání 3ks překladů, osekání poškozené omítky při bourání maximálně do 300m od překladu, likvidace suti, dozdění 

kapsy pro překlady, osazení nových překladů, úprava ZTI, úprava vedení elektro, demontáž a nová montáž geberitu, 

přeinstalace jedné zásuvky a tří vypínačů, zvýšení podlahy pomocí EPS tl. 150mm, zadělání a doomítnutí instalačních 

drážek, doomítnutí nadpraží dveří maximálně do výšky 0,3m nad překladem, ukončení podlahy hliníkovou lištou, 

doprava nového stavebního materiálu, ruční přesuny hmot

47 808,76 Kč

168
Akumulační jímka objektu 

SO111/3 - záměna

Záměna technického řešení akumulační nádrže objektu SO 111/3. Původně 6x plastová nádrž 2,4 x 2,8 x 2,0m se šesti 

vstupy do nádrží. Nově 2x ocelová nádrž ze žárově pozinkovaného vlnitého (korugovaného) plechu o rozměrech 7m x 

průměr 2,4m se dvěma vstupy do nádrží. Kompletní záměna včetně příslušných zemních a stavebních prací jsou bez 

vlivu do ceny. Původní řešení nádrží bylo dle PD SO 111/3, nové řešení nádrží bylo odsouhlaseno ve vzorkovacím listě 

č. 078 ze dne 17.03.2022.

0,00 Kč

169 Rozdělení zobrazení kamer

Zcela nový požadavek investora. Dle nového požadavku investora bude provedeno rozdělení zobrazení kamer do dvou 

monitorovaných pracovišť. Nově jako VCP bude dodán jeden počítač včetně obrazovky na recepci (do m.č. 204) a dále 

budou muset být nově jako VCP provedeny softwarové úpravy pro nastavení zobrazení každé kamery zvlášť do 

příslušného PC. PC bude instalováno do stávajících slaboproudých a silnoproudých rozvodů. Jedno zařízení bude 

umístěno v m.č. 247 - plavčík, druhé v m.č. 204 - recepce. Na PC v místnosti plavčíka se budou zobrazovat pouze 

kamery umístěné v bazénových halách, tobogánové věži a na terase. Na nově zřízeném PC na recepci se budou 

zobrazovat kamery umístěné v šatnách a kamery monitorované hlavní vstup do bazénu a do gastra.

63 089,83 Kč

172
Sanitární příčky T79 - vyjmutí z 

díla

Vyjmutí z dodávky Zhotovitele: realizace sanitárních příček/dělících příček s označením v PD T79 dle položkového 

rozpočtu stavby
-41 916,00 Kč

174
Odpočet parkovacího stání v ul. 

Gen. Eliáše

Dle nového požadavku investora bylo Generálnímu dodavateli vyjmuto z díla kompletní provedení parkovacích stání v ul. 

Gen. Eliáše dle nákresu a položkového rozpočtu viz přílohy změnového listu.
-501 564,40 Kč

175
Podhled v místnosti plavčíka 

včetně zázemí

Zcela nový požadavek investora. Kompletní realizace podhledu v m.č. 247 a 247.1 v podlaží 1.NP.  V cenové nabídce 

uvažováno s realizací podhledu z materiálu Ecophon Clinic A 600x600mm, rastr C1
24 074,55 Kč

176
Úkapový sokl na galerii a podestě 

na tobogán z L lišty

Zcela nový požadavek investora. Realizace úkapového soklu na galerii a podestě na tobogán z L lišty. V cenové nabídce 

uvažováno např. s: SP1 UKONČOVACÍ LIŠTA L ACARA, NEREZ V2A LESK, 22 MM, 2,5 M, kód AAELL220. Montáž 

lišty viz nákres, který je součástí příloh změnového listu.

14 894,68 Kč

177

Změna výšky obkladů v 

bazénových halách a obložení 

sloupů mozaikou

Zcela nový požadavek investora. V bazénových halách, m.č. 246 a 248, byl ponížen obklad z 3,5m/2,4m na 2,4m na 

všech stěnách, kromě stěny na ose 09, kde výšku obkladu zůstává na 3,5m dle PD. Vybrané sloupy, v počtu 12ks, 

budou obloženy dle zadání architektky mozaikou a s čelní stěny obkladem BLANKA příslušné barvy. Rohy obložených 

sloupů budou opatřeny plastovou lištou. Od výšky obkladu, nově 2,4m, bude dodatečně provedena omítka z lešení a 

následně malba. Odpočet původní výšky obkladu a původního nátěru na nově obložených bet. sloupech. 

Mimostaveništní doprava pro dodávku mozaiky.

115 158,79 Kč

178
Odpočet části realizace veřejného 

osvětlení

Vyjmutí části díla ze strany investora. Strabag provede u objektu SO150 - VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ pouze příslušné 

zemní práce s položením chráničky a zemnícího pásku. Ostatní práce na veřejném osvětlení byly ze strany investora 

firmě STRABAG vyjmuty z předmětu díla a přiděleny generálnímu dodavateli rekonstrukce ul. Gen Eliáše.

-106 737,63 Kč

179

Nové 2ks svítidla pro osvětlení 

tobogánu a doplnění 1ks svítidla 

pro osvětlení nápisu

Zcela nový požadavek investora. Kompletní nová realizace osvětlení tobogánu v počtu 2ks svítidel včetně nových 

přívodů elektro a ovládání světel  soumrakovým čidlem a doplnění 1ks svítidla ke svítidlům dle PD pro osvícení nápisu 

"AQUACENTRUM" včetně příslušné kabeláže a ovládání.

49 822,46 Kč

180
Příčka ve sprchách ženy, m.č. 

232, ze ZB, místo prvku T79

Zcela nový požadavek investora. V m.č. 232 bude realizována stěna ze ztraceného bednění tl. 100mm o výšce 2m a 

délce 1m. Nově zrealizovaná stěna bude kotvena do stěny směrem k bazénové hale s ohledem na již realizovanou 

podlahu a kompletně obložena obkladem 20x20cm ze všech stran všetně horní plochy.

17 639,06 Kč

181

ODPOČET INTERIÉRU A PRACÍ 

DLE POŽADAVKU INVESTORA a 

PŘÍPOČET PRACÍ DLE 

VÍCEPRACÍ NA STAVBĚ

Zcela nový požadavek investora. 

Kompletní odpočet výroby/dodávky/realizace vybavení úpravny (m.č. 209), lihového krbu a lehátek ve venkovní 

ochlazovně (m.č. 242), věšáků s háčky na divácké galerii (m.č. 315), dále kompletní vyjmutí z díla realizace 13ks stropů 

a 60ks křovin v rámci sadových úprav a odpočet původního řešení (výšky) příčky naproti dojezdu tobogánu a u dětského 

bazénu, vždy v rozsahu prací uvedených v položkovém rozpočtu.

Přípočet záměny materiálového řešení příčky naproti dojezdu tobogánu a u dětského bazénu (nově ze ZB), přípočet 

stížené montáže obkladů ve wellness (m.č.236) dle nového zadání architektky, přípočet provedení 30cm štukového 

prutu u prosklené fasády hlavního vstupu, přípočet rozšíření PZTS u automatických dveří hlavního vstupu do objektu, 

přípočet 1ks přívodního kabelu SLB a SLN ukončeného v podhledu jako přípravu pro uvažovanou tel. investorem, 

přípočet přesunutí zásuvky v m.č. 218 (sklad u saunér) dle požadavku investora.

-39 290,78 Kč

183
Příprava pro plavecké dráhy 

napříč plaveckého bazénu

Zcela nový požadavek investora. 

Investor požaduje jako VCP provést přípravu pro rozdělení plaveckého bazénu na čtvrtiny napříč, a to formou úchytů na 

dělící lana umístěných v podlaze ochozu bazénu. Uchycení bude provedeno na každé straně po 3ks, na obou stranách 

celkem tedy 6ks, dle přiloženého nákresu a dle zakreslených kót a dále dle předloženého TL úchytů. Dodávka dělících 

lan není součástí dodávky STRABAGu. V ceně montáže je zahrnuto: geodetické rozměření 

jednotlivých kotvících bodů, provedení montáže/navaření kotvící matice M10, provedení vývrtu do stavební konstrukce, 

vyčištění otvoru pro aplikaci chemické kotvy, vložení závitové tyče M10 a vyplnění chemickou maltou, našroubování 

kotvení na závitovou tyč výškově s okolní dlažbou

39 396,11 Kč

REALIZACE

KRYTÝ BAZÉN ŠTERNBERK

TABULKA - ZMĚNOVÉ LISTY

POPIS CENA CELKEMČ. NÁZEV



KRYTÝ BAZÉN ŠTERNBERK

TABULKA - ZMĚNOVÉ LISTY

POPIS CENA CELKEMČ. NÁZEV

188
Druhá vnitřní pokladna pro 

recepci

Zcela nový požadavek investora. Doplnění jedné nové sestavy poklady na recepci, m.č. 204. V ceně je zahrnuta 

pokladna, tiskárna pro účtenky a vstupenky, cash box, čtečka čipů, pokladní display s táckem a SW s licencí pro jednu 

pokladnu. 

85 414,13 Kč

189

Parshallův žlab - přípočet za nově 

požadovaný PŽ s elektronickým 

odečtem průtoku dle požadavku 

SITKY

V šachtovém dně (šachty PŽ) bude nahrazen původně navržený Parshallův žlab s ručním odečtem dle PD DPS za 

Parshallův žlab s elektronicky mechanickým odečtem dle požadavku SITKY. Ve změnovém listě kalkulovaný rozdíl 

původního řešení oproti novému

82 664,11 Kč

190

Nová omítka včetně malby na 

stropě venkovní kryté ochlazovny, 

m.č.242, na stropě v zádveří, m.č. 

101, a na ŽB stěnách v 

tobogánové věži, m.č. 324 a 401

Dle nového požadavku investora bude realizována nová omítka formou štuku tl. 3mm a malby na stropě venkovní kryté 

ochlazovny, m.č. 242, na stropě v zádveří, m.č. 101, a na ŽB stěnách v tobogánové věži, m.č. 324 a 401, původní 

realizace bezprašného nátěru na ŽB stěnách je v tomto ZL odečtena, ve venkovní kryté ochlazovně je počítáno s 

dodatečnou montáží a pronájmem lešení

119 385,74 Kč

191

Úprava HTÚ - rozsáhlejší 

modelace terénu dle zadání 

investora/architektky

Nové řešení terénních úprav kolem objektu dle zadání investora/architektky, byly zkalkulovány zemní práce týkající se 

rozsáhlejší modelace terénu oproti původní PD DPS
205 195,11 Kč

192 Demolice betonových nálitků
Při provádění zemních prací pro realizaci nového řešení venkovní ochlazovny, m.č. 243, byl nalezen v podloží betonový 

nálitek o rozměrech 4,2 x 5,1 x 0,4m. Dle požadavku investora zhotovitel provedl jeho odstanění včetně likvidace odpadu
132 641,70 Kč

193

Venkovní ochlazovna, m.č. 242 a 

243, - nové řešení dle zadání od 

investora/architektky

Dle nového požadavku investora a dle nové předané výkresové dokumentace arch. Zlamalové zkalkulováno zcela nové 

řešení venkovní ochlazovny, m.č. 242 a 243.

Oproti PD DPS jsou prováděné odlišné zemní práce (původně patky, nově pasy), v zemních pracech je dále kalkulováno 

i s přípravou ornice výšky 300mm pro výsadbu zeleně, výsadba zeleně (trávníku, křovin, keřů a stromů) není součástí 

dodávky STRABAGu, oplocení/zeď ochlazovny bude provedena z plotových tvárnic z jedné strany s povrchovou 

úpravou - štípaný beton (včetně rohových tvarovek), výztuž kalkulována dle zadání a předaných výkresů, u skladby 

podlahy kalkulováno s výškou dle požadavku TDS: podklad ŠD 0-63 v tl. 220m, podsyp ŠP 4/8 tl. 40mm, dlažba v tl. 

40mm od specializovaného renomovaného výrobce investorem/architektkou, původně bylo počítáno pouze s klasickou 

standardní betonovou dlažbou, dále počítán zahradní obrubník s rovným čelem 1000x50x200mm a betonová hladká 

hlava 1000x300x50mm dle předaných výkresů, z vnitřní strany nové ochlazovny bude provedena fasádní omítka v barvě 

a materiálu stejného jako na fasádě objektu s EPS tl. 2cm pro vyrovnání podkladu, ve ZL dále počítáno s izolací základů 

dle předaných výkresů, ve změnovým listě také počítáno s osvětlením v počtu 10ks (8ks v zemi a 2ks na stěně) bez 

nutnosti dotažení dalších kabelů oproti PD DPS (bude pouze smyčkování), dle požadavku TDS bude realizován 

zákrytový plech z vnější strany pro zakrytí dilatace mezi stěnou ZB a fasádou a PBŘ piktogram pro vyznačení směru 

úniku (bez podsvícení, bude nasvícený jedním nově navrženým stěnovým svítidlem ochlazovny)

 - cena ZL je včetně odpočtů za původní řešení dle PD DPS a základního RO

829 268,40 Kč

194
Nový povrch/skladba terasy, m.č. 

262

Dle nového požadavku investora a dle nové předané výkresové dokumentace arch. Zlamalové zkalkulováno zcela nové 

řešení skladby podlahy terasy.

V zemních pracech kalkulováno s přípravou ornice výšky 300mm pro výsadbu zeleně, výsadba (trávníku, křovin, keřů a 

stromů) není součástí dodávky STRABAGu, u skladby podlahy kalkulováno s výškou dle požadavku TDS: podklad ŠD 0-

63 v tl. 220m, podsyp ŠP 4/8 tl. 40mm, dlažba v tl. 40mm od specializovaného renomovaného výrobce 

investorem/architektkou, původně bylo počítáno pouze s klasickou standartní betonovou dlažbou, dále počítán zahradní 

obrubník s rovným čelem 1000x50x200mm

 - cena včetně odpočtu původního řešení podlahy dle DPS

ZÁBRADLÍ TERASY BUDE ŘEŠENO V SEPARÁTNÍM ZMĚNOVÉM LISTĚ! CENA TOHOTO ZL JE BEZ ŘEŠENÍ 

ZÁBRADLÍ!

229 347,84 Kč

195
Nové drenážní potrubí na 

východní straně objektu

Dle nového zadání od investora bude provedeno drenážní potrubí v délce 60bm na východní straně objektu bazénu 

(rozsah zakreslen v příloze tohoto ZL) uloženo v hloubce 600mm, zemina odvezena na skládku, průměr potrubí DN 

200mm, po stěnách výkopu kalkulováno s geotextílií, zasypáno makadamem frakce 16/32

137 593,96 Kč

196

SO 180a Oplocení objektu - nové 

řešení dle zadání od 

investora/architektky

Dle nového požadavku investora a nových výkresů oplocení zpracovaných arch. Zlamalovou kalkulováno s novým 

typem oplocení (z 3D panelů), stejné jako na atl. stadionu, v ceně 1 branka a 2 dvoukřídlé branky (jedna brána doplněna 

u parkoviště k nemocnici), oproti původnímu řešení je oplocení delší o 57bm, = bude více sloupků, více sloupků bude i s 

ohledem na převýšení svahu k atl. stadionu, původně dle PD bylo kalkulováno pouze s pletivovým oplocením, nové 

oplocení kopíruje upravený terén (i ve svahu)

 - cena včetně odpočtu za původní řešení

213 500,81 Kč

197

Nová omítka včetně malby na ŽB 

stěnách vedlejšího schodiště, m.č. 

128

Dle nového požadavku investora bude realizována nová omítka formou štuku tl. 3mm a malby na ŽB stěnách vedlejšího 

schodiště, m.č. 128, původní realizace bezprašného nátěru na ŽB stěnách je v tomto ZL odečtena, součástí tohoto 

změnového listu je započítána i dodatečná montáž a pronájem lešení

53 837,47 Kč

198 Zábradlí terasy, m.č. 262

Zcela nový požadavek investora/architektky. Dle nových výkresů zpracovaných arch. Zlamalovou bude na terase, m.č. 

262, realizováno nové ocelové zábradlí se sklem v rozsahu dodávky dle přiložených výkresů. V ceně je kalkulováno 

jednoduché mléčné sklo bez jakéhokoli reliéfu (mléčná fólie mezi skly). Navržené zábradlí bude provedeno pouze na 

dvou stranách terasy, a to na východní straně směrem k parkovišti (6,1bm) a jižní směrem ke skladu (24,6bm). Na 

stranách směrem k atl. stadionu nebude realizováno žádné zábradlí a budou zde provedeny pouze HTÚ dle nových řezů 

arch. Zlamalové. ZL je včetně odpočtu původního řešení zábradlí dle PD DPS.

378 188,56 Kč

199
Malba betonových 

prefabrikovaných sloupů

Zcela nový požadavek investora. Investor požaduje provést nátěr sloupů v bazénových halách, m.č. 246 a 248, a 

wellness, m.č. 236, ze stejného materiálu, jako je použitý na vaznících (viz vzorkovací protokol č. 067 s TDS) . Připočten 

nový nátěr a odečtem původní bezprašný nátěr dle PD DPS.

29 993,38 Kč

200
Jádrový vrt skrz strop z 1.NP do 

1.PP v gastru

Zcela nový požadavek investora. Investor požaduje provést skrz strop z 1.NP do 1.PP v místnosti gastra dodatečně 

jádrový vrt o průměru 100mm. Jádrový vrt bude proveden již přes dokončenou dlažbu.
10 237,00 Kč

2 451 837,15 KčSOUČET


